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Centre
La Calamine
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Foto n° 1

Foto n° 2

Foto n° 3

Foto n° 7

Foto n° 4

Foto n° 5

Foto n° 6

Lot 1

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes Maison R+1

+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

Maison R+1
+toiture en pentes

TE
RR
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SE

 CO
UV

ER
TE

GARAGE

MAISON

Niv REZ 186.70

Lot 3

Lot 2

Foto n° 8

DOUBLE MAISONNiv REZ 186.50
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- 1  CITERNE EP+BASSIN D'ORAGE 7.500 L et 15.000 L

- 2  CHAMBRE DE VISITE 60/60 CM

- 4
0.

32
-

1

1

1

Resultat essais de percolation 

du rapport n°ES202007 du 07/08/2020:
E1  8,9E-07 m/s | E2  6,1E-07 m/s
E3  1,5E-06 m/s | E4  9,4E-07 m/s
E5  4,4E-07 m/s | E6  6,1E-07 m/s

Gr
av

ier

P1

P2

P1

P2

Gravier

- 6.96-

- 33.44-

Haie indigène à planter

Haie indigène à planter

1

2

Gravier

Haie existante à enlever

Haie indigène à planter

- 10.13-

- 4.82-

- 4.72-

2

2

1<-- 1.0 %  PVC DN160

Haie existante à enlever

1921 m²

624 m²

- 15.99-

- 10.24-

- 6.03-

- 40.37-

Haie indigène à planter

392 m²

1

- 4
0.0

9-

- 3
5.8

8-

P1

P2

LEGENDE :
1  Couverture toiture en pente en tuiles ton noir
1bis  Couverture toiture plate en EPDM ton noir
2  Gouttière et TD en zinc
3  Parement en briques ton rouge brun nuancé
4  Châssis de porte et fenêtre en PVC ton gris
5  Porte de garage en métal ton gris
6  Seuils en pierre bleue
7  Garde-corps en verre
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limite de propriété

lim
ite
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e 

pr
op

rié
té

terrain naturel

LOT 1
LOT 2

limite de propriété

limite de propriété

limite de propriété

Nouveau
trottoir

Voirie
existante

XX XX

YY
YY

Lim
ite

 de
 pr

op
rié

té

Lim
ite

 de
 pr

op
rié

té

Niv 186.26

Niv 186.49

Niv -0.24

Niv -0.01

NOUVEAU RACCORDEMENT
pour eaux pluviales à la
tête d'aquedux existant
du cours d'eau Roebach
Raccordement niv R : 183.90

COUPE XX

E1
E2 E3

E5 E6E4

Reference de niveau :
- Architecte = Niv 0.00
- Géomètre = Niv 186.50

NOUVEAU RACCORDEMENT
pour eaux usées à l'égout communal
Béton DI400 - Raccord niv R : 184.10

TE
RR

AS
SE

 C
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E

Servitude d'égouttage 

pour lot 2+3

LOT 1
Propriété de :
H.E.G. STEFFENS sprl
Cad. sect. A n° 996w /pie
Superficie = ±

GARAGE

DOUBLE MAISON

Niv REZ 186.50

Niv REZ 0.00

MAISON

Niv REZ 186.70

Niv REZ 0.20

Servitude d'égouttage 

pour lot 3

LOT 3
Propriété de :
H.E.G. STEFFENS sprl
Cad. sect. A n° 996c /pie
Superficie = ±

Propriété de :
H.E.G. STEFFENS sprl
Cad. sect. A n° 996w /pie
Superficie = ±

LOT 2

PROFIL EN TRAVERS TYPE TROTTOIR 1/25

Filet d'eau IIIC Bordure ID2

- Couche de roulement AC-10surf4-1   4 cm
- Couche de liaison AC-14base 3-1   6 cm
- Fondation en empierrement type IA   20 cm
- Sous-fondation granulaire type 4   30 cm
- Geotextile non-tissé

- Pavé béton 22/11/8 cm
- Fin gravier 2/7   3 cm
- Fondation en béton maigre C16/20   15 cm
- Sous-fondation granulaire type 1   10 cm
- Geotextile non-tissé

EX113120
niv T 184.87
niv R 183.90
Hcv 0.97

DO113130
niv T 186.48
niv R 183.79
Hcv 2.69

RV113110
niv T 184.46
niv R 182.25
Hcv 2.21
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CITERNE A EAUX 
DE PLUIE 7.500 L

=
STOCKAGE 2.900 L

BASSIN D'ORAGE 3.600 L

CV
60

x6
0

CITERNE A EAUX 
DE PLUIE 7.500 L

=
STOCKAGE 2.900 L

BASSIN D'ORAGE 3.600 L

BASSIN DE RETENTION :
Surface toiture = 84 m2

Débit de fuite admissible : 5 l/s/ha
Période de récurrence : 30 ans
Intensité de la pluie de référence : 45,1 l/s/ha
Durée de la pluie de référence : 3 heures
Débit entrant dans le bassin : 0,38 l/s
Débit de vidange total autorisé : 0,042 l/s
Volume d'eau à maîtriser :  3,6 m³

BASSIN DE RETENTION :
Surface toiture = 84 m2

Débit de fuite admissible : 5 l/s/ha
Période de récurrence : 30 ans
Intensité de la pluie de référence : 45,1 l/s/ha
Durée de la pluie de référence : 3 heures
Débit entrant dans le bassin : 0,38 l/s
Débit de vidange total autorisé : 0,042 l/s
Volume d'eau à maîtriser :  3,6 m³

CV
60x60

Cuisine rez Cuisine rez

- Eau
- Electricité
- Tel/Tv

- Eau
- Electricité
- Tel/Tv

Dr
ai

n 
Ø

 8
0 

m
m

TD
Ø 80 mm

Dr
ai

n 
Ø

 8
0 

m
m

Drain Ø 80 mm Drain Ø 80 mm
TD
Ø 80 mm

Drain Ø 80 mm Drain Ø 80 mm

Laver rez

Dr
ai

n 
Ø

 8
0 

m
m

TD
Ø 80 mm

TD
Ø 80 mm

Laver rez Wc rezWc rez

Wc étage Wc étage
TERRE PLEIN TERRE PLEINTERRE PLEIN TERRE PLEIN

Sterfput rez Sterfput rez

Sdb 1 étage

Lave-main rez

Sdb 1 étage

Lave-main rez

Racco
rdement

eaux p
luviales
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Raccordement
eaux pluviales
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La position de la canalisation et/ou des fosses
est à décider sur place avec l'entreprise

Le niveau et la possibilité de raccordement de la
canalisation existante est à vérifier sur place

Fondations, béton armé, poutrelles, mur de soutènement
suivant calculs à réaliser par un ingénieur
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LOT 1+2

sterfput
20/20

sterfput
20/20

Pa
re

-v
ue

 H
=1

90
 cm

Ta
bl

ea
u

el
ec

Ta
ble

au
ele

c

Ga
bi

on

volet volet volet volet

volet volet

vo
le

t

vo
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t

- Eau
- Electricité
- Tel/Tv

- Eau
- Electricité
- Tel/Tv

SALLE-A-MANGER CUISINE

TERRASSE 7,0 x 3,75 m

GARAGESEJOUR

16 Mar
17.8/25.0

SALLE-A-MANGERCUISINE

GARAGE SEJOUR

16 Mar
17.8/25.0

17.55 m²
18.06 m

17.55 m²
18.06 m

3.49 m²
7.66 m

HALL D'ENTREE
NIV 000
3.49 m²
7.66 m

HALL D'ENTREE
NIV 000

HA 120HA 120

10.17 m²
12.77 m

32.40 m²
24.10 m

10.17 m²
12.77 m

32.40 m²
24.10 m

OAR 117 m³/h

OEM 50 m³/h OEM 50 m³/h

OEM 75 m³/h OEM 75 m³/h

OAR 117 m³/h

TERRASSE 7,0 x 3,75 m

MàL MàL
1.50 m²
4.99 m WC 1.50 m²

4.99 mWC

PA
C

un
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BB BB
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voletvoletvoletvolet

volet volet volet volet

vo
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vo
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t

voletvolet

CHAMBRE 1

CHAMBRE 3CHAMBRE 2

BUREAU

BAD CHAMBRE 1

CHAMBRE 3 CHAMBRE 2

BUREAU

16 Mar
17.8/25.0

BAD

HA 90 HA 90HA 100 HA 100

HA
 9

0

HA 90 HA 90HA 90

HA
 9

0

16.83 m²
16.41 m

9.57 m²
15.51 m

16.83 m²
16.41 m

9.57 m²
15.51 m

9.64 m²
12.42 m

1.70 m²
5.57 m 5.57 m

1.70 m²

9.64 m²
12.42 m

5.08 m²
9.02 m

12.35 m²
14.20 m

6.38 m²
10.22 m

6.38 m²
10.22 m

12.35 m²
14.20 m

5.08 m²
9.02 m

16 Mar
18.0/25.0

OAR 45 m³/h OAR 35 m³/h
HA 90

O
AR

 2
3 

m
³/

h

OAR 61 m³/h

OEM 50 m³/h

WC2

OAR 45 m³/hOAR 35 m³/h

O
AR

 2
3 

m
³/

h

OAR 61 m³/h

OEM 50 m³/h

WC2

HA 90HA 90

HALL DE NUIT
NIV +288

HALL DE NUIT
NIV +288BB BB

A
A

A
A

OEM 25 m³/hOEM 25 m³/h

1e ETAGE
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10
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Ga
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e-
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Ø 150
Healthbox 3.0

Ø 150
Healthbox 3.0

PACPAC

H=100 cm

H=150 cm

H=210 cm

H=100 cm

H=150 cm

H=210 cm

8.03 m²
11.40 m

11.33 m²
13.49 m

2.52 m²
6.67 m

2.52 m²
6.67 m

11.33 m²
13.49 m

8.03 m²
11.40 m

34.55 m²
25.16 m

34.55 m²
25.16 m

15 Mar
18.5/25.015 Mar

18.5/25.0

GRENIER AMENAGEABLE GRENIER AMENAGEABLE

CHAUFFAGE

GRENIER

NIV +565

GRENIER

NIV +565

H=100 cm

H=150 cm

H=210 cm

H=100 cm

H=150 cm

H=210 cm

CHAUFFAGE

BB BB

A
A

A
A

GRENIER
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LOT 1+2

13
.0

4.
20

22

BON SOL SUPPOSE HORS GELBON SOL SUPPOSE HORS GEL

- DRAIN Ø 80 mm
- GRAVIER
- FILTREX : Largeur =150 cm

DRAIN Ø 80 mm -
GRAVIER -

FILTREX : Largeur =150 cm -

- BLOC BIMS 17.5 CM
- ISOLATION LV 14 CM
- BRIQUES 10 CM

Ytong C4/500
H=25 cm

Ytong C4/500
H=25 cm

- REVETEMENT 1 CM
- CHAPE 6 CM
- VISQUEEN
- ISOLATION  PUR 12 CM
- DALLE EN BA 15 CM
- VISQUEEN
- EMPIERREMENT 20 CM

- REVETEMENT 1 CM
- CHAPE 6 CM
- VISQUEEN
- ISOLATION 4 CM
- EGALISATION ISOLANTE 4 CM
- HOURDIS 13 CM + 4 CM BETON

- EGALISATION ISOLANTE 6 CM
- HOURDIS 13 CM + 4 CM BETON

- TUILES
- LATTES 2,5 CM
- CONTRELATTES 2,5 CM
- MEMBRANE SOUS TOITURE
- CHEVRONAGE 4/24 CM
- ISOLATION LV 24 CM

La position de la canalisation et/ou des fosses
est à décider sur place avec l'entreprise

Le niveau et la possibilité de raccordement de la
canalisation existante est à vérifier sur place

Fondations, béton armé, poutrelles, mur de soutènement
suivant calculs à réaliser par un ingénieur

CHAMBRE 1 CHAMBRE 3

ENTREE SEJOUR SALLE à MANGER

GRENIER

BUREAU

COUPE AA
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BON SOL SUPPOSE HORS GEL BON SOL SUPPOSE HORS GEL

- BLOC BIMS 17.5 CM
- ISOLATION LV 14 CM
- BRIQUES 10 CM

Coupure thermique

Coupure thermique

Ytong C4/500
H=25 cm

Ytong C4/500
H=25 cm

Coupure thermique

Coupure thermique

- BLOC BIMS 17.5 CM
- ISOLATION "PARTY-WALL" 5 CM
- BLOC BIMS 17.5 CM

Ytong C4/500
H=25 cm

- REVETEMENT 1 CM
- CHAPE 6 CM
- VISQUEEN
- ISOLATION  PUR 12 CM
- DALLE EN BA 15 CM
- VISQUEEN
- EMPIERREMENT 20 CM

- EGALISATION ISOLANTE 6 CM
- HOURDIS 13 CM + 4 CM BETON

Ytong C4/500
H=25 cm

Ytong C4/500
H=25 cm

- DRAIN Ø 80 mm
- GRAVIER
- FILTREX : Largeur =150 cm

DRAIN Ø 80 mm -
GRAVIER -

FILTREX : Largeur =150 cm -

GARAGE

GRENIERGRENIER GRENIER

HALL DE NUIT

SEJOUR

BUREAU

GARAGE

GRENIERGRENIER

HALL DE NUIT

SEJOUR

BUREAU

- REVETEMENT 1 CM
- CHAPE 6 CM
- VISQUEEN
- ISOLATION 4 CM
- EGALISATION ISOLANTE 4 CM
- HOURDIS 13 CM + 4 CM BETON

lim
ite
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La position de la canalisation et/ou des fosses
est à décider sur place avec l'entreprise

Le niveau et la possibilité de raccordement de la
canalisation existante est à vérifier sur place

Fondations, béton armé, poutrelles, mur de soutènement
suivant calculs à réaliser par un ingénieur

COUPE BB
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LEGENDE DES MATERIAUX
1  Couverture toiture en pente en tuiles ton noir
2
3
4  Châssis de porte et fenêtre en PVC ton gris
5
6  Seuils en pierre bleue
7
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terrain naturel

1

lim
ite

 d
e 

pr
op

rié
té

2

3
4

6

5

FACADE AVANT
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LEGENDE DES MATERIAUX
1  Couverture toiture en pente en tuiles ton noir
2
3
4  Châssis de porte et fenêtre en PVC ton gris
5
6  Seuils en pierre bleue
7

terrain naturel
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FACADE DROITE
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LEGENDE DES MATERIAUX
1  Couverture toiture en pente en tuiles ton noir
2
3
4  Châssis de porte et fenêtre en PVC ton gris
5
6  Seuils en pierre bleue
7
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FACADE ARRIERE
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LEGENDE DES MATERIAUX
1  Couverture toiture en pente en tuiles ton noir
2
3
4  Châssis de porte et fenêtre en PVC ton gris
5
6  Seuils en pierre bleue
7

terrain naturel
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FACADE GAUCHE


